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احزاب

شاهد کاهش نماد جمهوریت هستیم
گروه سیاست: نشست خبری محمدباقر نوبخت، دبیرکل 
حزب اعتدال و توســعه و ســخنگوی دولــت یازدهم روز 
گذشته برگزار شد. در ابتدای این نشست نوبخت گفت: 
»درحالی کــه در انتخابــات ریاســت جمهوری دوازدهم 
بیش از ۷۳ درصد مشارکت داشتیم این رقم در انتخابات 
ریاست جمهوری ســیزدهم به 48/۳ درصد کاهش پیدا 
کرده اســت. این درصــد در انتخابات مجلــس دهم ۶۲ 
درصد بود. در مجلس یازدهم بــه 4۲/5درصد و بعد هم 
به 4۰ درصد رسید. این ها نمادهای جمهوریت در کشور 
ماســت. جمهوریت یکی از وعده های انقلاب بوده و آن 
را به عنوان اهــداف راهبردی انقلاب مطرح کردیم. البته 
جای خرسندی است که ما از نظر استقلال وضعیت کشور 
فاخر و از نظر توان دفاعی غرورآمیز و از جهت توان علمی 
کشور قابل تحسین است، اما متاسفانه در کنار این موارد 
کاهش نماد جمهوریت را شاهد هستیم که قرار دادن آن 
در کنار مهاجرت نیروهای متخصص جای نگرانی ایجاد 
کرده است و باید تلاش کنیم این نگرانی ها برطرف شود.«

انفعال راهکار برون رفت نیست  �
او در بخــش دیگــری گفت:»بــا توجــه بــه وضعیــت 
اقتصادی- اجتماعی و بر اســاس شاخص های رسمی 
که نگران کننده اســت، حزب اعتدال و توســعه معتقد 
است راهکار برون رفت از این شرایط از روش اعتراضات 
خیابانی و انفعال انتخاباتی قابل اصلاح و بهبود نیست. 
انفعال انتخاباتی باعث می شود وضعیت نامطلوب تر شود 
و نشان از ضعف و تضعیف جمهوریت دارد. ما جز اینکه به 

روش معقول و مدنی اتکا کنیم راه دیگری نداریم.« 
نوبخت همچنین گفت: »اقدامی که مردم طی انتخابات 
ســال ۹۲ انجــام دادنــد کــه اراده کردند میــان تعامل 
ســازنده با جهان و تقابل و احترام به حقوق شهروندی و 
آزادی های مدنی مصرح در قانون اساسی انتخاب کنند، 
نتایج بســیار خوبی طی ســال های ۹۲ تا ۹۶  داشت. 
رکورد رشــد اقتصادی دورقمی 14/۲ درصد در همین 
دوران بــا اراده مردم شــکل گرفت. در کنار آن اســتمرار 
کاهنده نرخ تورم را شــاهد بودیم، که دو سال متوالی در 
سایه اراده مردم مبنی بر انتخاب تعامل سازنده با جهان 

نرخ تورم یک رقمی داشتیم.« 
او با اشــاره به بازگشت گشت ارشــاد گفت: »روش های 
تجربه شده ناموفق مانند گشت ارشاد و نظایر آن نشان داد 
که نه تنها نافع نیست بلکه مضر و زیان بخش است، چرا این 
اقدامات باید مجدداً تکرار شود!؟ بخش دیگری از مسئله 
افزایش نقدپذیری مسئولان است؛ اگر کسی مانند آقای 
زیباکلام عقاید خود را با صراحت بیان می کند پاسخش 
زندان نیست. باید از کرسی های آزاداندیشی دانشگاه ها 
به او پاســخ داده شود. دنیا ما را می بیند باید نشان دهیم 
منطق داریم و می توانیم جواب دهیم. باید مسئولان این 
امور را دستور کار خود قرار دهند تا امید و اطمینان کم کم 
در میان مردم شکل بگیرد در این صورت بخش های قابل 
توجهی از مردم می توانند با این موارد انگیزه پیدا کنند و 

دوباره در تعیین سرنوشت خود مشارکت کنند.«

پاسخ روحانی مستدل بود  �
نوبخت همچنین درباره بیانیه اخیر حسن روحانی گفت: 
»نیروهای مطرح جریان های سیاسی امکان حضور در 
انتخابات پیدا نکردند و یا امید پیدا نکردند که وارد شوند و 
یا صلاحیت شان تایید نشد. شخصیتی مانند آقای دکتر 
روحانی با این ســوابق طولانی در ارکان اساسی کشور 
که با حضورش مشــارکت در انتخابات افزایش پیدا کرد 
را به عنوان یک نفــر از چندین مجمع نپذیرفتند! اینها 
نگران کننده است؛ البته پاسخ آقای روحانی نیز مستدل 
و متقن و با اتکای به اصول قانون اساســی بود. شورای 
نگهبان اقدامی انجام دهد که بتوانیم در انتخابات آینده 
شــخصیت هایی را داشته باشیم که مردم به آنها اعتماد 
کنند و احساس کنند که با حضور آنها تحولی در کشور 

ایجاد خواهد شد.« 
او در بخش دیگری درباره برنامه حزب اعتدال و توســعه 
برای سال آینده گفت: »حزب اعتدال و توسعه ماموریت 
خــود را نقش آفرینی بــرای بهبود تعریف کرده اســت. 
کادرسازی، ایجاد تشــکیلات و آموزش را به عنوان یک 
رکن در یک ســال آینده مورد نظــر قرار گرفته تا بتوانیم 
برای ماموریت های آینده نیروی انســانی شایســته ای 
تربیت کنیم و برای انتخابات ریاست جمهوری از اکنون 
با فرض اینکه مسئولان اقدامات خود را در جهت افزایش 
مشــارکت انجام خواهند داد و شــورای محترم نگهبان 
اقدام لازم را برای افزایش حضور مردم داشــته باشد، در 
پیش بگیریم. مردم باید احســاس کنند که آزادی های 
مصرح در قانون اساسی امکان دارد. حزب ماموریت خود 
را برای ایفای نقش مدنی تعریف کرده و ظرف یک سال 

آینده در این چارچوب فعال خواهد بود.« 

نماینده کرمان و راور در مجلس 
یازدهم

محمدرضا پورابراهیمی داورانی

تغییر مدیران در اختیار دولت اســت. اما روال این اســت که دولت شــرایط و 
بــازه زمانی را در تغییــرات خود در نظر بگیرد. در این مورد هم بهتر این بود که 
دولت صبر می کرد حداقل مجلس جدید تشــکیل می شــد و فعالیت خود را 
شــروع می کرد و متناسب با فضا و رویکرد مجلس جدید و در راستای تعامل با 
هیئت رئیسه، رؤسای کمیسیون ها و نمایندگان دوره دوازدهم مجلس، فردی 
را انتخاب می کرد تا فضای تعامل را بیشــتر کند یا از عملکرد معاون پارلمانی 
دولت سیزدهم تا این زمان )محمد حسینی( ارزیابی دقیق تری داشته باشد. 
تــا آنجا که من خبــر دارم مجلس درباره علت این اقدام دولت بی خبر اســت. 
انتظار داشــتیم که آقای رئیس جمهوری این تغییر را با هیئت رئیســه و دیگر 
مجموعه های مجلس مطرح می کردند و خروجی آن تصمیمی می شــد که به 
صورت کارشناسی به تقویت رابطه مجلس و دولت بیانجامد. البته ما از عملکرد 
آقای حسینی، معاونت پارلمانی راضی هستیم. ایشان ارتباط خوبی با ساختار 
مجلس مانند کمیســیون ها و فراکسیون ها داشت اما این تغییر با نظر دولت و 
شــخص رئیس جمهوری قانونی و حق دولت است. باید پیش برویم تا فضای 
تعاملی دولت و مجلس جدید در دوره دوازدهم بیشتر روشن شود. با تغییر یک 
معاون پارلمانی نمی توان از »تغییر آرایش دولت در برابر مجلس« یاد کرد. اگر در 
آینده تغییرات دیگری رخ دهد می توان از عنوان »آرایش جدید دولت« استفاده 

کرد اما تغییر معاون پارلمانی فعلًا یک اقدام موردی محسوب می شود.

 بی خبری مجلس 
از تغییر معاون پارلمانی

نماینده طوالش و رضوانشهر و 
ماسال در مجلس یازدهم

حسن محمدیاری

تشخیص با رئیس جمهوری، هیئت وزیران و کابینه است که حلقه ارتباط دولت 
با مجلس را چه کســی بر عهده بگیرد. آقای حسینی تعامل خوبی با مجلس 
داشــت. شاید در حوزه های دیگر دچار ضعف و قوتی بوده که ما خبر نداریم. 
شاید با شروع فعالیت مجلس جدید در دوره دوازدهم دولت به فردی نیاز دارد 
که بتواند تعامل و ارتباط قوی تری داشته باشد. من فکر نمی کنم تغییر معاون 
پارلمانی به دلیل چنددستگی در مجلس دوازدهم باشد اما اینکه در مجلس 
دوازدهم چنددســت گی وجود دارد را تایید می کنم و این انشقاق را در رفتار و 
گفتار نمایندگان دوره دوازدهم مجلس می بینم. امیدوارم این انشقاق ها تبدیل 
به اتفاق خوب شــود چراکه هر جا اختلاف و انشقاق وجود داشته باشد مردم 

آسیب  آن را می بینند.

تغییر معاون پارلمانی و وجود 
انشقاق در مجلس دوازدهم

نماینده سبزوار، در مجلس 
یازدهم

علی اصغر عنابستانی

به نظر من آقای حســینی، معاون پارلمانی ابراهیم رئیسی یکی از اعضای 
خــوب کابینــه دولت ســیزدهم بــود. تعامل خوبــی با مجلس داشــت و 
ارتباطاتش با نمایندگان خوب بود و اخلاق مدار رفتار می کرد. شاید دولت 
توقع بیشــتری از معاون پارلمانی اش داشــته که برآورده نشده و به همین 
دلیل او را تغییر داده اســت. من به عنوان نماینده مجلس ایشــان را جزو 
اعضای خوب کابینه می دانستم که سرجایش نشسته بود. چراکه تجربه و 
سابقه نمایندگی مجلس و وزارتی باعث شد که او تعامل خوبی بین مجلس 
و دولــت به وجود آورد. امیدوارم انتخاب جدیــد که ظاهرش خوب به نظر 
نمی رســد، خوب باشد. معاون جدید، قبلا، استانداری مازندران را داشته 
است که سابقه امنیتی داشته و معاون امنیت داخلی وزارت اطلاعات بوده 
اســت. بر همین اســاس نگرانی هایی در این زمینه وجود دارد و امیدوارم 

بتواند تعامل خوبی بین مجلس و دولت به وجود آورد.

 ظاهر انتخاب جدید 
خوب نیست

نماینده بستان در مجلس 
یازدهم و دوازدهم

غلامرضا نوری قزلجه

واقعیت این اســت که دولت تاکنون درباره تغییــر معاون پارلمانی 
خــود توضیحی به مجلس ارائه نکرده اســت. بــه نظر من، محمد 
حســینی تعاملات خوبی با مجلس و نمایندگان داشــتند. به نظر 
می رســد آدرس تغییرات در دولت اشتباه است و این تغییرات باید 
در بخش هــای دیگر صورت می گرفــت. دولت در تغییرات صاحب 
اختیــار اســت اما ایــن تغییر بایــد در حوزه هایی که با معیشــت، 
ســلامت، مسائل فرهنگی و زندگی مردم ســروکار دارد، در اولویت 
قرار می گرفت تا این بخش. اما خسروان خود تصمیم به این تغییر 
گرفته اند. به دلیل آنکه دولت هیچ اطلاعاتی از علت تغییر معاونت 
پارلمانی بروز نداده اســت، اگر بنا بر تعامــل با مجلس جدید و در 
دوره دوازدهم بود باید اجــازه می دادند که مجلس جدید روی کار 
بیاید و چند ماه از فعالیت آن بگذرد بعد معاون پارلمانی تغییر کند. 
علی ایحال من معتقــدم که دولت باید افراد دیگر را تغییر می داد و 

تغییر معاون پارلمانی اولویت نداشت.

تغییری بدون در نظر گرفتن 
ها اولویت 

نماینده بجنورد، در مجلس 
یازدهم

محمد وحیدی

حضــور آقای حســینی در مجلس یازدهــم فرصــت، و تعاملات بین 
مجلس و دولت مثبت بود. این در حالی اســت که شرایط اقتصادی و 
معیشتی مردم در کشور سخت پیش می رفت. اما ارتباطات حسینی 
با مجلس خروجی های خوبی داشــت و در همایش ها و جلســاتی که 
مجلــس و دولت برگزار می کردند، فعالیت خوبی داشــت. اما طبیعی 
اســت که با تغییر بیــش از 15۰ نماینــده که بــه زودی وارد مجلس 
می شوند، تصمیم دولت بر آن می شود که بخش های مختلف را تغییر 
دهد. شــاید تغییر معاون پارلمانی از جمله این تغییرات دولت است. 
اما هدف و رویکرد دولت برای تغییر معاون پارلمانی برای ما مشخص 
نشده اســت. امیدواریم با آمدن آقای حسینی پور تعامل بین مجلس 
و دولــت به ســمتی ســوق پیدا کند کــه درد و رنج مردم و مشــکلات 

اقتصادی و معیشتی کاهش پیدا کند.

 کاهش مشکلات معیشتی 
با تعامل دولت و مجلس

نماینده شاهین شهر در مجلس 
یازدهم و دوازدهم

حسینعلی حاجی دلیگانی

دولت و آقای رئیس جمهوری اختیار دارد که معاون خود را در زمانی 
که صــلاح می داند، تغییر بدهــد و جابه جا کند. ایــن یک موضوع 
عادی و روال اســت. آقای حســینی هم با علت خاصی عزل نشده 
است. به نظر من یک جابه جایی عادی است. اما در مجلس دوازدهم 
اصرار داریم در راســتای منافع ملی بر پایه رفع مشکلات اساسی در 
زندگی مردم به ویژه در بخش اقتصادی با دولت تعامل داشته باشیم 
و لوایحی را در اولویت قرار دهیم که در مســیر رفع مشکلات باشد. 
تعــداد لوایح در نوبت و مطرح نشــده بســیار زیاد بــوده درحالی که 
طرح های بســیاری در مجلس مطرح شــده اســت. به همین دلیل 
بایــد آیین نامه مجلس را اصلاح کنیم تــا نیاز اقتصادی اصلی مانند 
گوشت، مسکن، خودرو، پوشاک و... در اولویت رسیدگی در صحن 

قرار گیرد و نظارت مجلس نیز بر آن بیشتر و دقیق تر باشد.

یک تغییر عادی

نماینده آباده، بوانات و خرم بید 
در مجلس یازدهم و دوازدهم

رحیم زارع

بــه نظر من تغییر معاون پارلمانی آرایش جدید دولت در مقابل مجلس جدید 
در دوره دوازدهم نیست. با توجه به گذشته آقای حسینی و داشتن نمایندگی 
مجلــس و ســابقه وزارت، فردی باتجربه بــود. به نظر من او در مســیر و مدار 
عقلانیت حرکت کرد و من هم از تغییر او تعجب کردم. البته فکر نمی کنم که 
دولت با یک آرایش جدید بخواهد با مجلس دوازدهم مقابله کند چراکه دولت 

و مجلس با وحدت و همکاری می توانند در مسیر اهداف نظام حرکت کنند.
ضمن آنکه نمی توان گفت که مجلس دوازدهم تندروی های زیادی دارد و 
دولت به این دلیل معاون پارلمانی خود را تغییر داده است. همیشه اوایل شروع 
به کار یک دوره مجلس موضوع تندروی ها مطرح می شود اما صاحبان رای در 
دوره دوازدهم، سابقه نمایندگی را دارند. صاحبان رای که اولین بار به مجلس 
وارد می شوند هم در چهار پنج ماه اول فعالیت خود به واقعیت ها و حقیقت های 
کشور اشراف پیدا کرده و در مسیر عقلانیت و میانه روی حرکت می کنند. البته 
انواع تحلیل ها وجــود دارد و برخی معتقدند که برای مجلس تندرو باید یک 
فرد تندرو را انتخاب کرد اما با سابقه ای که از آقای حسینی پور در استانداری 

مازندران داریم می دانیم که فردی باتجربه است.

 دولت بنای مقابله 
با مجلس را ندارد

نماینده یزد و اشکذر در مجلس 
یازدهم و دوازدهم

محمدصالح جوکار

من بعید می دانم که تغییر معاون پارلمانی در راســتای آرایش جدید دولت در 
مقابل مجلس دوازدهم باشد. تغییر آقای حسینی از یک سال ونیم پیش مطرح 
شــده و ایشان استعفا داده بود تا اینکه درخواستش تحقق پیدا کرده و دولت 
حالا این استعفا را پذیرفته است. بعید می دانم که به مجلس جدید ارتباطی 
داشته باشد. مجلس به ماهوی مجلس باید وحدت ساختاری داشته باشد و 
دولت هم با کلیات مجلس سروکار دارد و جریان، گروه یا حزب خاصی جریان 
ندارد. مجلس موظف اســت که برای دولت ریل گذاری کند. به همین دلیل 
دولــت با جزء جزء مجلس در ارتباط نیســت که با تغییر مجلس نیاز به تغییر 

معاون پارلمانی خود داشته باشد.

 پذیرش استعفای 
ونیم پیش حسینی یک سال 

نماینده مرودشت و پاسارگاد و 
ارسنجان در مجلس دوره یازدهم

جلال رشیدی کوچی

قطعاً نگاه دولت این اســت که مجلس دوره دوازدهم را نســبت به مجلس 
یازدهم همراه تر کند. من نســبت به شــخصیت جدیدی که جدیداً معاون 
پارلمانی شده اطلاعاتی نداشتم و از دوستان موقعیت ایشان را جویا شدم 
و متوجه شــدم که او از دوستان بسیار نزدیک آقای رئیس جمهوری است و 
ارتباط بســیار نزدیکی با او دارد. به نظرم می آید در همین راستا این تغییر 
ایجاد شده است. شاید تصمیم دولت بر این است که فضا را بر تعامل بیشتر 
پیش ببرند. من عملکرد آقای حســینی را مطلوب ارزیابی می کنم. معاون 
پارلمانی در اصل انتقال دهنده و رابط بین مجلس و هیئت دولت است. از 
سابقه معاون جدید اطلاعی ندارم و تنها می دانم که از حلقه بسیار نزدیک 
آقای رئیس جمهوری است. اینکه گفته می شود دولت برای تعامل با تندروها 
معاون پارلمانی خود را تغییر داده، قابل تأمل اســت چراکه اکثر تندروهای 

حاضر در مجلس دوازدهم نزدیک به دولت هستند.

دوست صمیمی رئیس دولت


